QVAE DAEDALA VOCATUR) Daedala Daedalorum ut Glareanus arbitratur, numero multitudinis gens Daedalorum & regio nostro Curtio Indica. Iustinus Daedalos montes appellat in XII. Ptolemæus lib. VII. Daedala facit ciuitatem Caspiræorum intra Gangem. Stephanus multas huius nominis ciuitates enumerat: Δαίδαλα, inquit, πόλις τῆς Ρόδου ἢ χωρίον, Στραβων id. ἐστὶ κενὸς τῆς Λυκίας τὰ Δαίδαλα. ἡ δὲ πόλις ἀπὸ Δαίδαλῶ τῶ Ἰκάρου ἢ ἐν Λυκίᾳ ἐστὶ, καὶ Ἰνδικῆς, καὶ Κρήτης ἄλλη. Daedala ciuitas est Rhodi, aut castellum seu regio, uti Strabon in XIV. tradit, est & mons Lycia Daedala dicitur. ciuitas autem à Daedalo Icarum patre in Lycia nomen accepit. est & alia ciuitas in India, & alia in Creta Daedala appellata. Hæc Stephanus περὶ πόλεων. Hic ergo ciuitas aut regio est Indiae cis Indum Curtio: Ptolemæus paullo latius regionem intra Gangem accipit, cui præter Arriani finentiam etiam populos cis Indum adiungit. Daedala autem sub aduentum Alexandri incolæ metu armorum deseruere, & in montes tanquam asilum se recepere.

ACADERA) Modius, Acadira, edit, omnes priores Acadera, etiam MS. Constantiensis; sed æquæ obscura sunt Acadira & Acadera, nulli scriptorum præter Curtium laudata.

Quid sit, inquit Glareanus, Acadera transit, non satis scio: suspicor sanè non esse nomen proprium, sed adiectiuum corruptum: quasi dicat, ergo desolata atque vsta & destituta incolentium fugâ transit. Modius, Neutrum, inquit, Glareanus probat, sed legit nescio qua confidentia desolata transit atque vsta, quod homini alias muliebriter timido, vnde in mentem venire potuerit, nisi forte musarum ira eo demencia processit, excogitare planè non possum.

AEQUE VASTA) Acidalium secuti vasta pro vsta scripsimus, nulla enim vstionis mentio antea facta, sed deserta ab incolis omnia.

Sed de voce Acadira seu Acadera nobis quaestio est, sitne κόριον an ἐπίθετον? proprium esse non dubitamus, præcedunt enim & sequuntur alia æquæ propria; & ostendit vox aque ac si diceret: Acadera æquæ ac Daedala deserta & vasta transijt. Sita sunt Acadera inter Mazages & Daedala regiones adhuc cis Indum sitas.

RATIONEM BELLII, NECESSITAS MUTAVIT) Quia hostes non vno loco, & vrbe, & regione sparsi erant, opus fuit, diuidere exercitum ad sparios vndique persequendos.

PTOLEMAEVS PLVRIMAS VRBES ALEXAND. MAX. CEPIT) quinquies mille vrbes India numerat. Sed hæc omnia de Alexandro & Ptolemæo Arrianus in extremo quarto exponit, vbi multa & præclara Ptolemæi & Alexandri facinora prædicat. & inter oppida expugnata vel occupata recenset Andaca Eualpla seu Eualpolium, Maslaga Baziram, Oram, Orobatis, Diritam, Aorum

Aornum petram è quibus infra nonnullas etiam Curtius memorat, vt Mazagas, quae eadem cum Massagis credimus, sicut & Aornum.

BEIRAM) Arriani Baziram, Noram, * Echolimæ & alia. Et hoc est quod sequenti capite Curtius ponit multa ignobilia opida deserta ab incolis venisse in regis potestatem, quod isdem prope verbis Arrianus scripsit: *Multa prater ea ignobilia opida ad Indum sita subegit. Diodorus etiam; complures alias vrbes expugnauit: & opponere se ausos interemit.*

* Arrian. nō
procul A-
orno Mas-
saga Asfa-
tenorum
maxima
vrbs. p. 96.

CHOASPE AMNE) Laudatus hic amnis & ex alijs descriptus est l. 5. c. 7. vbi de delicata eius aqua è Periegete, Strabone, & alijs dictum: vt non sit opus hic pluribus. Aelianum tamen videbis lib. 12. c. 40. de comœatu Xerxis.

BEIRAM INCOLAE VOCANT) editiones vetustiores Beziram habent: Arrianus Baziram appellat, ex quo discas verius Baziram vel Beziram, quàm Beiram dici: Eandem autem urbem esse ex eo constat, quod Arrianus eundem Cœnum ad eam oppugnandam missum & relictum, cum Curtio tradat. Alia est regio Bazarria in Sogdianis de qua supra c. 2. Sed quis euentus obesse Baziræ seu Beiræ fuerit, Curtius in medio relinquit. Arrianus ergo sit Curtij interpres. Exinde, inquit, Cœnum Baziram mittit, ratus opidanos, Affacenorum expugnatione audita deditioem facturos. Attalum verò & Acetam ac Demetrium equitatus præfectum ad Oram oppidum mittit, vbi urbem muro in orbem ducto intercludant, t antisper dum ipse aduenerit, iubet. Oppidani in alceram excursionem faciunt, quos Macedones facillè repulsos atq; in urbem reiectos muris clauserunt. At Cano Bazirensium obsidio non statim ex sententia successit. siquidem opidani loci munitione freti (erat enim vrbs excelso loco sita, & valido muro omni ex parte cincta) nullam deditiois significationem edebant. Quo cognito, Alexander confestim eò mouit, cumq; accepisset nonnullos barbarorum in Oram clam se immisuros, ab Abissaro ad id missos, Cœnum apud Bazira munitam arcem extruere, præsidioq; in ea relicto, quod opidanis agrum vsu impeditè posset, reliquum exercitum ad se ducere iubet. Bazirenses Cœnum cum maxima copiarum parte discessisse conspicati, contenta Macedonum, qui relictæ erant paucitate, in plantiæm excurrunt, acrisque inter eos conflictus fit: quingentis barbaris ea pugna cæcis, viuis supra LXX. captis: reliqui in urbem repulsi acris deinceps ab excussione in agrum ab ijs qui in arce, ex aduerso murorum extructa, erant, arcebantur. Neque verò laboriosa Alexandro Oreorum obsidio fuit. primo enim impetu urbem expugnauit, elephantis, quos ibi reperit, captis. Bazirenses Oreorum expugnatione audita, viribus suis diffisi, sub media nocte deserta vrbe in petram confugiunt, quod & reliqui barbari imitati sunt. Omnes enim desertis opidis in petram sese receperunt, quam Aornon vocant.